

# 信息披露 disclosure

(上接A19版)

## （二）实际口径母公司财务报表 1. 母公司资产负债表

	2015年 6月30日	2014年 12月31日	2013年 12月31日	2012年 12月31日
流动资产：				
货币资金	207,592.36	133,494.65	142,194.41	87,373.78
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-	-
应收票据	-	-	-	-
应收账款	-	-	-	90.00
预付款项	-	-	-	-
应收利息	66.29	-	112.93	2,312.12
应收股利	-	-	1,880.85	5,934.12
其他应收款	372,438.39	402,711.41	260,565.24	328,662.27
存货	-	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	25,000.00	30,000.00
其他流动资产	42,941.65	-	56,000.00	83,000.00
流动资产合计	623,028.68	536,206.06	468,683.63	537,362.92
非流动资产：				
可供出售金融资产	560,994.34	504,610.92	-	106,513.93
持有至到期投资	-	-	75,000.00	100,000.00
长期应收款	-	-	-	-
长期股权投资	1,399,123.82	1,450,621.43	1,603,485.72	1,787,948.87
投资性房地产	80.14	80.14	-	-
固定资产净额	1,594.95	1,667.47	3,580.93	3,834.12
在建工程	1,501.45	1,501.45	579.92	162.40
工程物资	-	-	-	-
固定资产清理	-	-	-	-
无形资产	30,103.73	30,169.72	-	6,080.29
长期待摊费用	-	-	4,563.60	4,638.72
递延所得税资产	-	-	6,561.97	-
其他非流动资产	75,000.00	75,000.00	-	-
非流动资产合计	2,465,398.43	2,483,651.12	2,406,483.99	2,009,315.01
资产总计	3,081,427.11	3,019,857.08	2,962,367.52	2,546,677.93
流动负债：				
短期借款	500,000.00	420,000.00	50,000.00	-
应付票据	-	-	-	-
应付账款	-	-	-	-
应付职工薪酬	126.92	741.32	681.09	942.63
应交税费	174.62	281.78	612.16	1,703.33
应付利息	11,592.59	1,410.64	12,665.63	12,008.86
应付股利	-	-	-	-
其他应付款	76,067.32	32,104.93	260,560.40	17,069.16
一年内到期的非流动负债	25,000.00	29,260.00	25,000.00	20.00
其他流动负债	-	-	-	50,000.00
流动负债合计	612,664.46	474,788.66	338,519.18	81,628.86
非流动负债：				
长期借款	4,390.00	-	4,350.00	4,750.00
应付债券	389,000.00	389,000.00	389,567.67	389,000.00
长期应付款	50,000.00	50,000.00	75,000.00	100,000.00
专项应付款	66,560.07	77,189.61	42,322.56	42,236.79
预计负债	-	-	-	-
递延所得税负债	15,245.49	15,245.49	-	-
其他非流动负债	-	-	289,503.00	289,500.00
非流动负债合计	535,105.56	541,435.10	821,060.20	846,161.80
流动负债：	1,148,664.02	1,016,223.76	1,159,579.38	926,991.76
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
资本公积	694,716.52	746,214.63	662,092.13	619,413.68
其他综合收益	34,670.31	34,670.31	-30,656.39	-
专项储备	-	-	-	-
盈余公积	11,041.20	11,041.20	5,727.63	3,727.41
未分配利润	192,943.06	212,707.68	154,423.78	-3,454.94
归属于母公司所有者权益合计	1,933,371.09	2,004,633.32	1,792,188.14	1,619,686.16
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益（或股东权益）合	1,933,371.09	2,004,633.32	1,792,188.14	1,619,686.16
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,081,427.11	3,019,857.08	2,962,367.52	2,546,677.93

## 2. 母公司利润表

	2015年1-6月	2014年度	2013年度	2012年度
一、营业总收入	3,796.66	9,312.32	13,537.92	22,793.49
营业总收入	3,796.66	9,312.32	13,537.92	22,793.49
营业成本	23,715.66	49,244.50	46,084.49	50,891.69
营业利润	212.25	526.18	1,116.02	1,630.76
销售费用	-	-	-	-
管理费用	1,989.69	11,112.77	6,229.78	8,242.20
财务费用	21,514.71	37,619.20	38,738.29	41,006.68
资产减值损失	-	-13.57	-	-
加：公允价值变动收益	-	-	-	-
投资收益	366.74	89,093.15	52,889.64	34,371.19
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	24,072.01	-1,078.88
营业利润	-19,592.26	49,161.49	20,342.67	6,265.02
加：营业外收入	327.62	4,474.23	169.68	1,701.79
减：营业外支出	500.00	500.00	500.00	-
其中：非流动资产处置净损失	-	-	-	-
利润总额	-19,764.63	53,136.72	20,002.15	7,966.81
减：所得税	-19,764.63	53,136.72	20,002.15	7,966.81
少数股东损益	-	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	-19,764.63	53,136.72	20,002.15	2,817.19
六、其他综合收益的税后净额	-	64,728.69	-7,482.68	-22,572.71
七、综合收益总额	-19,764.63	117,865.41	12,519.47	-19,765.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	-19,764.63	117,865.41	12,519.47	-19,765.52
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-	-

## 3. 母公司现金流量表

	2015年1-6月	2014年度	2013年度	2012年度
销售商品、提供劳务收到的现金	2,348.88	264.80	9,200.35	22,422.85
收到的税费返还	7.62	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	215,190.15	270,717.51	118,619.90	232,502.47
经营活动现金流入小计	217,546.65	270,982.11	127,990.64	254,925.11
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	1,622.20	3,079.89	3,672.92	3,734.44
支付的各项税费	500.30	951.45	2,360.10	956.81
支付其他与经营活动有关的现金	140,259.69	373,446.34	46,100.34	98,636.32
经营活动现金流出小计	142,472.19	377,479.59	51,133.36	103,328.57
经营活动产生的现金流量净额	75,074.46	-106,496.48	76,757.29	151,596.53
取得投资收益收到的现金	-	-	112,440.29	30,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	300.46	35,315.11	38,548.25	12,862.86
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金	-	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	88.24	34,203.00	13,689.90
投资活动现金流入小计	300.46	149,649.54	143,717.12	65,562.77
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1.42	286.11	764.15	2,476.38
投资支付的现金	69,183.42	96,767.25	129,223.89	253,260.00
支付其他与投资活动有关的现金	24,188.09	-	-	7,150
投资活动现金流出小计	69,184.85	96,803.36	154,168.04	260,796.38
投资活动产生的现金流量净额	-68,884.39	53,586.18	-10,448.41	-199,233.11
吸收投资收到的现金	-	29,850.00	30,000.00	50,000.00
取得借款收到的现金	404,300.00	670,000.00	50,000.00	54,300.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	3,286.52	32,697.93
筹资活动现金流入小计	404,300.00	699,850.00	83,286.52	146,997.93
偿还债务支付的现金	324,250.00	601,020.00	65,020.00	114,310.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	12,152.26	54,610.56	42,183.00	47,005.00
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	2,529.77	13,281.07
筹资活动产生的现金流量净额	38,897.74	65,639.56	94,742.77	174,631.57
四、汇率变动对现金的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	74,097.91	-8,859.98	94,810.63	-67,372.22
期初现金及现金等价物余额	133,494.65	142,194.41	87,373.78	154,746.00
六、期末现金及现金等价物余额	207,592.36	133,494.65	142,194.41	87,373.78

## （三）2012年、2013年、2014年备考财务报表编制基础

公司2012—2014年度备考财务报表系根据2014年重大资产重组完成后的公司架构在报告期期初（即2012年1月1日）已存在，即假设报告期期初公司已完成对蔬菜集团及建材集团的重组并持续经营，按照实际发生的交易事项，遵循配比原则，以企业会计准则的相关规定为依据进行编制。本公司具体会计政策依据如下：

- 根据2014年6月29日上海市国资委沪国资委产[2014]017号《关于同意上海建材（集团）有限公司100%股权无偿划转的批复》，国盛集团所持建材集团100%股权无偿划转至建材集团；上述划转以建材集团2014年4月30日经审计账面净资产值为基准。
- 根据2013年12月30日上海市国资委沪国资委改[2013]430号文《关于对上海蔬菜（集团）有限公司实施重组的通知》，国盛集团100%持有的蔬菜集团全部股权对光明集团进行增资，增资额以光明集团和蔬菜集团2013年12月31日经审计的净资产为基准。

根据中国证监会监督管理委员会发布的《公司债券发行与交易管理办法》、《上市公司股东大会召开时公司债券发行规定》的相关规定，本财务报表按照以下假设编制：

- 假设公司以所持有的蔬菜集团100%股权对光明集团进行增资，及建材集团100%股权无偿划转后公司架构于2012年1月1日已存在，自2012年1月1日起蔬菜集团、建材集团不再纳入财务报表的编制范围，公司按照此架构持续经营。
- 本公司在编制备考财务报表时，假设2012年1月1日起，本公司不再持有蔬菜集团的股权，公司以持有的蔬菜集团100%股权增资光明集团的行为在2012年1月1日已完成实施，从2012年1月1日起按2014年末持有的光明集团股权比例24.35%，对光明集团的长期股权投资进行权益法核算。
- 本公司在编制备考财务报表时，假设2012年1月1日起，本公司不再持有建材集团的股权，公司原持有的建材集团100%股权初始成本冲减公司各期的资本公积。

## 1. 备考合并资产负债表

	2014年 12月31日	2013年 12月31日	2012年 12月31日
流动资产：			
货币资金	396,117.39	336,268.20	311,060.89
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	300.46	2,923.35	3,608.86
应收票据	12,076.03	12,171.02	8,147.02
应收账款	24,495.05	43,546.69	40,986.29
预付账款	90,254.84	29,414.21	36,114.47
应收利息	2,908.48	1,227.48	3,914.38
应收股利	100.06	10.33	-
其他应收款	37,200.19	40,010.27	63,746.96
存货	38,528.14	46,690.94	49,031.03
一年内到期的非流动资产	-	-	25,000.00
其他流动资产	111,095.62	74,533.00	175,568.23
流动资产合计	703,080.74	615,750.48	701,562.25
非流动资产：			
可供出售金融资产	1,010,636.40	880,097.60	854,187.64
持有至到期投资	-	-	2,210.00
长期应收款	289,825.13	272,187.28	322,374.41
长期股权投资	1,172,327.88	987,540.88	1,003,614.88
投资性房地产	27,679.49	26,403.27	23,314.41
固定资产净额	230,744.09	255,534.05	226,606.69
在建工程	36,771.73	46,031.29	37,466.62
工程物资	46.88	94.86	432.59
固定资产清理	-	-	-
无形资产	197,654.14	155,559.59	182,819.00
商誉	30,583.64	41,916.60	44,663.00
长期待摊费用	5,247.75	9,680.08	10,113.02
递延所得税资产	11,426.13	11,912.10	5,444.44

其他非流动资产	130,686.60	131,689.57	156,889.17
非流动资产合计	3,122,929.85	2,824,354.12	2,832,115.88
资产总计	3,836,016.59	3,440,144.61	3,533,343.97
流动负债：			
短期借款	489,551.16	155,224.76	169,622.39
应付票据	2,808.09	3,197.93	1,507.29
应付账款	29,663.09	50,706.92	50,176.62
预收账款	9,602.27	38,364.29	66,362.18
应付职工薪酬	8,336.37	5,694.91	5,686.26
应交税费	3,311.97	8,803.22	6,728.14
应付利息	3,714.76	14,253.68	14,379.33
应付股利	1.96	26.77	2,907.07
其他应付款	89,524.46	69,590.03	88,440.05
一年内到期的非流动负债	47,419.00	46,506.00	20,577.00
其他流动负债	-	-	50,003.00
流动负债合计	684,062.34	362,476.10	474,394.23
非流动负债：			
长期借款	207,032.84	250,536.04	240,612.34
应付债券	389,000.00	389,567.65	389,000.00
长期应付款	52,680.22	77,397.22	102,367.22
专项应付款	82,391.41	48,463.14	10,508.17
预计负债	7,536.30	6,339.32	8,839.28
递延所得税负债	19,046.72	5,811.54	5,366.13
其他非流动负债	21,269.84	321,269.92	314,303.21
非流动负债合计	788,936.48	1,109,326.83	1,120,833.84
负债合计	1,473,018.82	1,501,798.94	1,595,227.66
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
资本公积	786,886.14	485,761.65	511,159.96
其他综合收益	35,886.48	-23,677.31	-9,388.36
专项储备	30,220	30,220	30,220
盈余公积	10,465.43	7,296.99	4,611.22
未分配利润	461,516.17	407,911.17	365,369.65
归属于母公司所有者权益合计	2,284,865.51	1,877,614.59	1,871,466.18
少数股东权益	58,132.66	60,730.69	66,160.23
所有者权益（或股东权益）合计	2,362,997.77	1,938,346.67	1,937,616.41
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,836,016.59	3,440,144.61	3,533,343.97

## 2. 备考合并利润表

	2014年度	2013年度	2012年度
一、营业总收入	311,384.72	274,730.92	269,294.22
营业收入	311,384.72	274,730.92	269,294.22
二、营业总成本	402,187.49	343,330.73	327,504.96
营业成本	247,767.46	200,464.81	179,514.47
营业税金及附加	5,941.28	7,168.11	7,093.69
销售费用	11,296.71	14,385.52	14,027.91
管理费用	68,626.18	66,980.11	67,202.13
财务费用	47,351.96	49,241.87	63,360.32
资产减值损失	21,665.02	5,000.30	-3,678.22
加：公允价值变动收益	4.26	960.44	626.73
投资收益	146,576.58	111,594.78	89,262.72
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	--	--	--
三、营业利润	96,777.23	43,598.46	21,678.81
加：营业外收入	18,589.32	16,396.67	23,214.28
减：营业外支出	813.88	1,300.90	3,350.25
其中：非流动资产处置净损失	--	--	--
四、利润总额	73,552.67	58,691.19	41,543.03
减：所得税	1,779.16	12,868.22	12,933.58
五、净利润	71,773.51	45,732.97	28,609.46
减：少数股东损益	-473.09	423.50	-7,243.30
归属于母公司所有者的净利润	72,247.49	46,209.47	35,852.76
六、其他综合收益的税后净额	59,417.13	154,198.32	75,018.96
七、综合收益总额	131,220.64	190,463.36	46,413.50
归属于母公司所有者的综合收益总额	131,694.54	-100,876.09	-39,224.20
归属于少数股东的综合收益净额	-473.89	423.50	-7,197.30